
VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA 

(VARAM) 

 
Iepirkuma priekšmets: Audita pakalpojumi Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas 2007.-2013. gadam Apvienotās vadošās iestādes finanšu pārskatam 

par 2016. gadu un 2017. gada janvāri-aprīli un valūtas konvertācijas aprēķinu izdevumiem, 

kas veikti nacionālajās valūtās 
 

 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2017/5 

 
(Atklāts konkurss) 

 

 

IEPIRKUMA PROCEDŪRAS ZIŅOJUMS 

 

 
Rīgā,                                 2017.gada 18.aprīlī  

 
Iepirkuma priekšmets 

Audita pakalpojumi Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-2013. gadam 

Apvienotās vadošās iestādes finanšu pārskatam par 2016. gadu un 2017. gada janvāri-aprīli un valūtas 

konvertācijas aprēķinu izdevumiem, kas veikti nacionālajās valūtās  (turpmāk – Iepirkums). 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs 

VARAM 2017/5 

 

Iepirkuma veids 

Atklāts konkurss 

 

Datums, kad paziņojums par plānoto līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja (IUB) un 

VARAM mājas lapā internetā 
IUB un VARAM mājas lapā paziņojums par līgumu ievietots 24.02.2017.  

 

Pasūtītāja nosaukums un adrese 
Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Peldu iela 25, Rīga, Latvija, LV 1494 

Reģ.Nr. 90000028508 

 

Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums  
(saskaņā ar VARAM 22.02.2017. rīkojumu Nr.1-2/30 „Par iepirkuma komisijas izveidi” un 06.04.2017. grozījumiem 

Nr.1-2/60 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2017.gada 22.februāra rīkojumā Nr.1-2/30 „Par 

iepirkuma komisijas izveidi”) 
 
Komisijas priekšsēdētājs: 

Aigars Brivna – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vadītājs. 

 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece: 

Agnese Marnauza – Attīstības instrumentu departamenta Latvijas-Lietuvas programmas nodaļas vecākā 

eksperte. 

 

Komisijas locekļi: 

Ilze Skrebele-Stikāne – Attīstības instrumentu departamenta Latvijas-Krievijas programmas nodaļas vecākā 

eksperte; 

Nataļja Meņailova - Attīstības instrumentu departamenta Latvijas-Krievijas programmas nodaļas vecākā 

eksperte; 

Lauris Šēls – Attīstības instrumentu departamenta Latvijas-Krievijas programmas nodaļas vecākais 

eksperts.  



 2 

 

Sanita Melnupe – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vecākā eksperte, iepirkuma 

komisijas sekretāre. 

 

Pretendenta kvalifikācijas prasības  

 

Prasības attiecībā uz pretendenta atbilstību profesionālās darbības veikšanai 

1. Pretendents, personālsabiedrība un visi personālsabiedrības biedri (ja piedāvājumu iesniedz 

personālsabiedrība) vai visi personu apvienības dalībnieki (ja piedāvājumu iesniedz personu 

apvienība), kā arī apakšuzņēmēji (ja pretendents Pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt 

apakšuzņēmējus) normatīvajos tiesību aktos noteiktajos gadījumos ir reģistrēti komercreģistrā vai 

līdzvērtīgā reģistrā ārvalstīs. 

2. Pretendenta piedāvātajiem ekspertiem ir izglītību un profesionālo pieredzi apliecinošie dokumenti. 

3. Pretendents var balstīties uz citu uzņēmēju iespējām, ja tas ir nepieciešams konkrētā pakalpojuma 

izpildei, neatkarīgi no savstarpējo attiecību tiesiskā rakstura. Šādā gadījumā pretendents pierāda 

Pasūtītājam, ka viņa rīcībā būs nepieciešamie resursi, iesniedzot šo uzņēmēju apliecinājumu vai 

vienošanos par sadarbību konkrētā līguma izpildei.  
 

Prasības attiecībā uz pretendenta tehniskajām un profesionālajām spējām 

1. Lai nodrošinātu Pakalpojuma izpildi atbilstoši prasībām, pretendentam jāapliecina pieredze, kas tas 

iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (no piedāvājuma iesniegšanas dienas) ir nodrošinājis vismaz viena 

pabeigta audita pakalpojuma līguma izpildi Latvijas Republikā, Igaunijas Republikā un Krievijas 

Republikā (par atbilstošu tiks uzskatīts, ja audita pakalpojumi ir tikuši sniegti visās trīs valstīs 

viena vai vairāku līgumu ietvaros).  

2. Pakalpojuma sniegšanai pretendents izveido speciālistu komandu, kuras sastāvā ir vismaz šādi 

dažādi 6 (seši) eksperti, kuri nodrošina pakalpojuma izpildi: 

2.1. 2 (divi) auditori vai revidenti ar pieredzi vismaz 2 (divos) ES finanšu instrumentu līdzfinansēto 

projektu pabeigtos izmaksu auditos vai pabeigtās projektu izmaksu revīzijās Latvijas 

Republikā iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (no piedāvājuma iesniegšanas dienas), kas veikti 

atbilstoši Starptautiskajiem standartiem par saistīto pakalpojumu veikšanu 4400 (International 

Standard on related services 4400 „Engagements to Perform Agreed-upon Procedures 

Regarding Financial Information”) (norādīt konkrētus projektus un to izpildes laiku; kopējā 

auditēto projektu izdevumu summa 100 000 EUR vai vairāk); 

2.2. 2 (divi) auditori vai revidenti ar pieredzi vismaz 2 (divos) ES finanšu instrumentu līdzfinansēto 

projektu pabeigtos izmaksu auditos vai pabeigtās projektu izmaksu revīzijās Igaunijas 

Republikā iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (no piedāvājuma iesniegšanas dienas), kas veikti 

atbilstoši Starptautiskajiem standartiem par saistīto pakalpojumu veikšanu 4400 (International 

Standard on related services 4400 „Engagements to Perform Agreed-upon Procedures 

Regarding Financial Information”) (norādīt konkrētus projektus un to izpildes laiku; kopējā 

auditēto projektu izdevumu summa 100 000 EUR vai vairāk); 

2.3. 2 (divi) auditori vai revidenti ar pieredzi 2 (divos) ES finanšu instrumentu līdzfinansēto 

projektu pabeigtos izmaksu auditos vai pabeigtās projektu izmaksu revīzijās Krievijas 

Federācijā iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā (no piedāvājuma iesniegšanas dienas), kas veikti 

atbilstoši Starptautiskajiem standartiem par saistīto pakalpojumu veikšanu 4400 (International 

Standard on related services 4400 „Engagements to Perform Agreed-upon Procedures 

Regarding Financial Information”) (norādīt konkrētus projektus un to izpildes laiku; kopējā 

auditēto projektu izdevumu summa 100 000 EUR vai vairāk). 

3. katram no Nolikuma 7.2.2. apakšpunktā minētajiem 6 (sešiem) ekspertiem jābūt augstākai 

izglītībai. 

 

Iesniedzamie dokumenti 

 

Iesniedzamie dokumenti pretendenta piedāvājumā kārtojami tādā secībā, kādā tie ir uzskaitīti šajā punktā.  



 3 

Pieteikums dalībai iepirkuma procedūrā 

 

Pretendenta pieteikumu dalībai iepirkuma procedūrā sagatavo atbilstoši veidnei Nolikuma 2.1.pielikumā. 

Pretendenta pieteikumu dalībai iepirkuma procedūrā iesniedz kopā ar: 

a. pretendenta kvalifikācijas dokumentiem, 

b. dokumentu vai dokumentiem, kas apliecina piedāvājuma dokumentus parakstījušās, kā arī 

kopijas, tulkojumus un piedāvājuma daļu caurauklojumus apliecinājušās personas tiesības 

pārstāvēt pretendentu iepirkuma procedūras ietvaros. Ja dokumentus, kas attiecas tikai uz 

atsevišķu personālsabiedrības biedru vai personu apvienības dalībnieku paraksta, kā arī 

kopijas un tulkojumus apliecina attiecīgā personālsabiedrības biedra vai personu apvienības 

dalībnieka pilnvarota persona, jāiesniedz dokuments vai dokumenti, kas apliecina šīs 

personas tiesības pārstāvēt attiecīgo personālsabiedrības biedru vai personu apvienības 

dalībnieku iepirkuma procedūras ietvaros. Juridiskas personas pilnvarai pievieno dokumentu, 

kas apliecina pilnvaru parakstījušās paraksttiesīgās amatpersonas tiesības pārstāvēt attiecīgo 

juridisko personu. 

Pretendenta kvalifikācijas dokumenti 

1. Par Latvijas Republikā reģistrēto pretendentu reģistrāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām (ja 

normatīvie akti to paredz) Pasūtītājs pārbaudīs publiski pieejamās datubāzēs vai attiecīgajā reģistra 

iestādē. Pretendentam, kas nav reģistrēts Latvijas Republikas Komercreģistrā, jāiesniedz 

dokuments, kas apliecina reģistrāciju kompetentas valsts institūcijas reģistrā. Ārvalstīs reģistrētam 

pretendentam jāiesniedz kompetentas attiecīgās valsts institūcijas izsniegts dokuments, kas 

apliecina, ka Pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās valsts normatīvo aktu prasībām.  

2. Atbilstoši PIL 48.panta 1.
1
 daļai Pretendenta apstiprināta izdruka no Valsts ieņēmumu dienesta 

elektroniskās deklarēšanas sistēmas par Pretendenta un tā piedāvājumā norādīto apakšuzņēmēju 

vidējām stundas tarifa likmēm profesiju grupās. Izdruka jāiesniedz Latvijas Republikā reģistrētiem 

vai pastāvīgi dzīvojošiem Pretendentiem, kā arī par Latvijas Republikā reģistrētiem vai pastāvīgi 

dzīvojošiem apakšuzņēmējiem. Ja izziņā Pretendenta darba ņēmēja vidējā stundas tarifa likme kaut 

vienā no profesiju grupām ir mazāka par 80 % (vai nesasniedz valstī noteikto minimālo stundas 

tarifa likmi) no darba ņēmēja vidējās stundas tarifa likmes attiecīgajā profesiju grupā, jāiesniedz 

paskaidrojums par atšķirību starp Pretendenta darba ņēmēja vidējām stundas tarifa likmēm 

profesiju grupās un Valsts ieņēmumu dienesta apkopotajiem datiem par darba ņēmēju vidējām 

stundas tarifa likmēm profesiju grupās valstī minētajā periodā. 

 

3. Pretendenta apstiprināts pretendenta un apakšuzņēmēju (ja pretendents Pakalpojuma sniegšanai 

plāno piesaistīt apakšuzņēmējus un balstīties uz to tehniskajām un profesionālajām iespējām) 

sniegto pakalpojumu saraksts atbilstoši Pretendenta sniegto pakalpojumu saraksta veidnei 

(Nolikuma 2.2.pielikums), kas apliecina pretendenta atbilstību Nolikuma 7.punkta prasībām.  

4. Pretendenta piedāvāto ekspertu saraksts atbilstoši Ekspertu saraksta veidnei (Nolikuma 

2.3.pielikums) un saskaņā ar noteiktajām prasībām par nepieciešamo ekspertu piesaisti (Nolikuma 

7.punkts). 

5. Pretendenta piedāvāto ekspertu izglītību apliecinošu dokumentu (t.sk. diplomu) kopijas.  

6. Pretendenta piedāvāto ekspertu dzīves gaitas aprakstu (Curriculum Vitae), tajā skaitā apliecinot 

atbilstību Nolikuma 7.punktā noteiktām prasībām, un pieejamības apliecinājums atbilstoši dzīves 

gaitas aprakstu (Curriculum Vitae) veidnei (Nolikuma 2.4.pielikums). 

7. Ja pretendents pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt apakšuzņēmējus vai balstās uz citu personu 

iespējām, lai apliecinātu, ka pretendenta kvalifikācija atbilst Pretendenta kvalifikācijas prasībām:  

a. apakšuzņēmējiem nododamo pakalpojuma daļu saraksts atbilstoši Apakšuzņēmējiem 

nododamo pakalpojuma daļu saraksta veidnei, ja apakšuzņēmēja sniedzamo pakalpojumu 

vērtība ir 20% no kopējās iepirkuma līguma vērtības vai lielāka vai, ja Pretendents balstās uz 

apakšuzņēmēju tehniskajām un profesionālajām iespējām  (2.7. pielikums); 

b. (1) apakšuzņēmēja un Personas, uz kuras iespējām pretendents balstās, apliecinājums 

atbilstoši Apakšuzņēmēja un Personas, uz kuras iespējām pretendents balstās, apliecinājuma 

veidnei (2.8. pielikums) par gatavību veikt apakšuzņēmējiem nododamo pakalpojumu daļu 

sarakstā norādītās pakalpojuma daļas un/vai nodot pretendenta rīcībā iepirkuma līguma 

izpildei nepieciešamos resursus vai (2) pretendenta un Personas, uz kuras iespējām 



 4 

pretendents balstās, līgums par sadarbību iepirkuma līguma izpildei, kas pierāda, ka 

pretendenta rīcībā būs iepirkuma līguma izpildei nepieciešamie resursi, gadījumā, ja ar 

pretendentu tiks noslēgts iepirkuma līgums, 

c. par apakšuzņēmēja un Personas, uz kuras iespējām pretendents balstās, reģistrāciju atbilstoši 

normatīvo aktu prasībām (ja normatīvie akti to paredz), Pasūtītājs pārbaudīs publiski 

pieejamās datubāzēs vai attiecīgajā reģistra iestādē. Ārvalstīs reģistrētam pretendentam 

jāiesniedz kompetentas attiecīgās valsts institūcijas izsniegts dokuments, kas apliecina, ka 

Pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās valsts normatīvo aktu prasībām, kā arī 

d. dokumentu vai dokumentus, kas apliecina apakšuzņēmēja un Personas, uz kuras iespējām 

pretendents balstās, piedāvājuma dokumentus parakstījušās, kā arī kopijas un tulkojumus 

apliecinājušās personas tiesības pārstāvēt apakšuzņēmēju vai Personu, uz kuras iespējām 

pretendents balstās, iepirkuma ietvaros. Juridiskas personas pilnvarai pievieno dokumentu, 

kas apliecina pilnvaru parakstījušās paraksttiesīgās amatpersonas tiesības pārstāvēt attiecīgo 

juridisko personu. 

8. Pretendents, lai apliecinātu, ka tas atbilst iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām 

pretendentu atlases prasībām, saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 44.
1
pantu kā sākotnējo 

pierādījumu drīkst iesniegt Eiropas vienoto procedūras dokumentu
1
. To jāiesniedz papīra formātā, 

arī par katru personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija 

atbilst paziņojumā par līgumu vai iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un par 

katru tā norādīto apakšuzņēmēju, kura sniedzamo pakalpojumu vērtība ir vismaz 20 procenti no 

iepirkuma līguma vērtības, bet ja Pretendents ir personu apvienība vai personālsabiedrība – par 

katru tās dalībnieku. 

  

Tehniskais piedāvājums 

 

 Tehniskais piedāvājums ir jāsagatavo atbilstoši Nolikuma 1.pielikumam „Tehniskā specifikācija” un 

izmantojot Nolikuma 2.5.pielikumā esošās veidnes. 

 

Finanšu piedāvājums  

1. Finanšu piedāvājums jāsagatavo atbilstoši Finanšu piedāvājuma veidnei Nolikuma 2.6.pielikumā.  

 

2. Finanšu piedāvājumā cenas jānorāda euro bez PVN. Atsevišķi jānorāda PVN un pakalpojuma cena 

ar PVN euro.  

 

3. Cenās jāiekļauj visas izmaksas, kas ir saistītas ar pakalpojuma sniegšanu. 
 

Piedāvājuma izvēles kritērijs 
 

Saskaņā ar Iepirkuma Nolikuma 10.1.punktu iepirkuma komisija no piedāvājumiem, kas pilnībā atbilst 

Iepirkuma nolikumā noteiktajām prasībām, izvēlas piedāvājumu ar viszemāko līgumcenu. 
 

Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš 
 

Piegādātāji piedāvājumus var iesniegt līdz 2017.gada 30.martam, plkst.11:00 Peldu ielā 25, 1.stāvā, 

102.telpā (kancelejā), Rīgā, LV-1494, piedāvājumus iesniedzot personīgi.  

                                                 
1
 Veidlapas forma pieejama Eiropas Komisijas 2016. gada 5. janvāra īstenošanas regulas Nr.2016/7 

(http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=LV) 2. pielikumā 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=LV


 5 

 

Piedāvājumu atvēršanas vieta, datums un laiks 

 

Piedāvājumu atvēršanas datums: 2017.gada 30.marts 

Piedāvājumu atvēršanas laiks: plkst.11:00 

Piedāvājumu atvēršanas vieta: Rīga, Peldu iela 25. 

 

Piedāvājumu atvēršanā klātesošo personu vārds, uzvārds un amats 

 

Komisijas priekšsēdētājs: 

Aigars Brivna – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vadītājs. 

 

Komisijas locekļi: 

Ilze Skrebele-Stikāne – Attīstības instrumentu departamenta Latvijas-Krievijas programmas nodaļas vecākā 

eksperte; 

Nataļja Meņailova - Investīciju uzraudzības departamenta Projektu uzraudzības nodaļas vecākā eksperte.  

 

Pretendenta pārstāvis: 

SIA „KPMG Baltics”, Reģ.Nr.40003235171, tulka asistents Roberts Krūzītis. 

 

Sanita Melnupe – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vecākā eksperte, iepirkuma 

komisijas sekretāre. 

 

 

Iesniegto piedāvājumu saraksts 

 

Kārtas nr. Pretendenta nosaukums 
Piedāvājuma iesniegšanas 

datums/ laiks 
Pretendenta piedāvātā cena 

EUR bez PVN 

1. 
SIA „KPMG Baltics”, 

Reģ.Nr.40003235171 
30.03.2017. 

 plkst. 10:02 
28 800.00 

 

Piedāvājumu vērtēšanas kopsavilkums 

Pretendenta SIA „KPMG Baltics” piedāvājums atbilst visām Iepirkuma nolikuma prasībām. 

 

Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, piedāvāta līgumcena 

Par iepirkuma „Audita pakalpojumi Igaunijas-Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmas 2007.-

2013. gadam Apvienotās vadošās iestādes finanšu pārskatam par 2016. gadu un 2017. gada janvāri-aprīli 

un valūtas konvertācijas aprēķinu izdevumiem, kas veikti nacionālajās valūtās”, VARAM 2017/5 

uzvarētāju noteikts un līguma slēgšanas tiesības piešķirtas pretendentam SIA „KPMG Baltics” 

reģ.Nr.40003235171, kura piedāvātā līgumcena ir 28 800.00 euro (bez pvn). 

 

Pamatojums lēmumam par noraidītājiem pretendentiem, kā arī par iepirkuma procedūras 

dokumentiem neatbilstošajiem piedāvājumiem 

N/A 

 

Informācija par to līguma vai vispārīgās vienošanās daļu, kuru izraudzītais piegādātājs plānojis 

nodot apakšuzņēmējiem 

N/A 

 

Piedāvājuma noraidīšanas pamatojums, ja piedāvājums tiek atzīsts par nepamatoti lētu 

N/A 

 



 6 

Procedūras piemērošanas pamatojums saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 62. un 63. pantu 

(sarunu procedūras gadījumā) 

N/A 

 

Aritmētisko kļūdu labojumi piedāvājumos 
N/A 

 

Pamatojums Publisko iepirkumu likuma 56.panta septītās daļas regulējuma sakarā  

Konkurss nav pārtraucams saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 56.panta septīto daļu, kas nosaka, ja tikai 

viens pretendents atbilst visām atklāta konkursa nolikumā vai paziņojumā par līgumu noteiktajām 

pretendentu atlases prasībām, pasūtītājs sagatavo un ietver iepirkuma procedūras ziņojumā pamatojumu 

tam, ka izvirzītās pretendentu atlases prasības ir objektīvas un samērīgas. Ja pasūtītājs nevar pamatot, ka 

izvirzītās pretendentu atlases prasības ir objektīvas un samērīgas, tas pieņem lēmumu pārtraukt iepirkuma 

procedūru. Komisija izskatot konkursa nolikumā noteiktās kvalifikācijas prasības un salīdzinot tās ar 

tehnisko specifikāciju darbu apjomiem atzina, ka prasības bija pamatotas un nevarēja ierobežot konkurenci. 

Gan Publisko iepirkumu likums, gan konkursa nolikuma 7.1.3.apakšpunkts noteica pretendentu tiesības 

balstīties uz citu uzņēmēju iespējām, lai apliecinātu atbilstību nolikumā noteiktajām kvalifikācijas 

prasībām. Jāņem vērā arī apstāklis, ka netika saņemta neviena rakstiska un telefoniska sūdzība par 

konkursa nolikumā ietvertajām prasībām. Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 56.panta septīto daļu, 

pārtraukt konkursu nav pamata. 

 

 

 

Iepirkuma komisijas locekļi: 

 

 

 __________________  A.Brivna 

 __________________ A.Marnauza 

 __________________ I.Skrebele-Stikāne 

 __________________ N.Meņailova 

 __________________  L.Šēls 

 

Sagatavoja 

S.Melnupe 


